
Zápis z 29. jednání Rady České televize dne 22 10. 2003 v Brně 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová,  M. Horálek, Z. Hůlová, L. Miler, 
J. Mrzena, E. Kohák, A. Svobodová, J. �ilerová, P. Uhl, a J. Voráč.  
Omluveni: J. Presl 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, R. Kos, F. Lambert, M. Luhanová, M. Elger, J. Pártl, I. Racek 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Jmenování ředitele TS Brno 
• Mediální legislativa 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 376/29/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění, včetně bodu 
�Jmenování ředitele TS Brno�. (14:0:0) 

 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 377/29/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení I. Binar a E. Kohák  a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Jmenování ředitele TS Brno 
     Průběh  kontrolní činnosti v TS Brno 

Usnesení č. 378/29/03: Rada České televize vyslechla informace o průběhu kontrolní činnosti v TS 
Brno. Rada �ádá GŘ, aby jí předal závěrečnou souhrnnou zprávu (a faktické naplnění usnesení č. 
230/19/03) v termínu do 31.12.2003 v intencích dne�ní diskuse. (13:0:1) 
 
Jmenování ředitele TS Brno 
Usnesení č. 379/29/03: Rada vyslechla informaci GŘ o zru�ení výběrového řízení na ředitele TS 
Brno. (13:0:1) 
 

4) Mediální legislativa 
Usnesení č. 380/29/03: Rada české televize projednala pozměňovací návrh poslanců Petra Plevy, 
Ivana Langera a Jaromíra Talíře k vládním návrhům na vydání zákonů, kterým se mění zákony 
č.483/1991 Sb., o České televizi (ke sněmovnímu tisku 275), a č. 252/1994 Sb., o rozhlasových a 
televizních poplatcích (ke sněmovnímu tisku 274).  
Rada doporučuje svému předsedovi a dal�ím svým členům, kteří se budou vyjadřovat před 
parlamentními orgány nebo na veřejnosti k přijímaným mediálním zákonům a pozměňovacím 
návrhům k nim, aby tak za Radu ČT činili jen v souladu s jejími ji� přijatými usneseními 
k projednávaným zákonům a aby při předkládání svých osobních stanovisek přihlédli k obsahu 
rozpravy na jednání rady. (11:2:1) 
 

5) Různé 
a) Usnesení č. 381/29/03: Rada vyslechla informace o průběhu SKSP. (13:0:0)  
b) předbě�ný návrh programu 30. jednání Rady, které se uskuteční 12.11.2003 od 13.00 hod:  

• zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• plnění usnesení, kontrola zápisu (J. Mrzena) 
• Men�inové pořady (J. �ilerová, P. Uhl,, M. Luhanová, J. Janeček) 
• Efektivita zahraničních zpravodajů (Z. Hůlová, A. Svobodová, J. 

Janeček) 



• Úprava prováděcího plánu k 30.9.2003, plnění usnesení č. 322/25/03 
(F. Lambert, J. Janeček, J. Mrzena) 

• Zmírnění ztráty hospodaření v roce 2003, plnění usnesení č.340/26/03 
(F. Lambert, J. Janeček ,J. Mrzena) 

• Výsledky personálního auditu v ČT (J. Janeček, M. Badal) 
• Podněty a stí�nosti (I. Binar, Z. Hůlová, E.Kohák, příp. dal�í) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 
 

Od 9.30 hod se uskuteční neveřejný seminář pro členy Rady ČT na téma příprava plánů 
dlouhodobého programového, ekonomického a technického rozvoje. 
 

6) Schválení usnesení a závěr 
 
 
V Praze dne 22. 10. 2003 

            Ing. Jan Mrzena 
                        předseda Rady ČT 
 
Ověřovatelé zápisu: I. Binar, E. Kohák 
                             
                    
 


